
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL COMMISSARIO PREFETTIZIO IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Nazzareno De Franco Dott.ssa Silena Cingolani 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal 20/12/2010 (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà  trasmessa per l'esecuzione ai seguenti 
uffici: 
-  Dirigente Settore 3 – U.R.P. - Segreteria Generale – Segreteria del Commissario

Dalla Residenza Municipale, lì   16 dicembre 2010

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal  20/12/2010  al  04/01/2011  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

N.     17    DEL    16/12/2010  

ANNULLAMENTO DELIBERAZIONI CONSILIARI N. 14 DEL 18/03/2010  E N. 
40 DEL 28/07/ 2010 

L'anno  duemiladieci , il giorno  sedici , del mese di  dicembre , alle ore  13:30  in 
una Sala della Residenza comunale, con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE, il 
COMMISSARIO  PREFETTIZIO  nell'esercizio  delle  competenze  e  dei  poteri  DEL 
CONSIGLIO  COMUNALE,  conferitegli  dal  Prefetto  di  Rimini  con  decreto  del 
19/11/2010, provvede a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  06



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   24   predisposta  in  data   09/12/2010   dal 
Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   10/12/2010  dal  Dirigente 
Responsabile del   Settore 3  dott.   Francesco Rinaldini;

b)  - Parere irrilevante per la Regolarità Contabile espresso in data  13/12/2010  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

         Assunti i poteri del Consiglio Comunale

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 24

                                                            
Successivamente,                                                  

                                                                    
 IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

                                                                    
Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 

del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    

                                                                       
 D E L I B E R A

                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   

Delibera  del Commissario Prefettizio  n. 17 del   16/12/2010    Pag.  3 Delibera  del Commissario Prefettizio  n. 17 del   16/12/2010 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

N.     24    DEL    09/12/2010  

ANNULLAMENTO DELIBERAZIONI CONSILIARI N. 14 DEL 18/03/2010  E N. 
40 DEL 28/07/ 2010 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   UFFICIO U.R.P. 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    Gianoli Stefania  
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

        Richiamato  il  decreto  del  Prefetto  della  Provincia  di  Rimini  prot.  n. 
2361/2010/Gab, del 19/11/2010, con il quale è stato sospeso il Consiglio Comunale di 
Cattolica  ed  è  stato  nominato  il  Commissario  prefettizio  per  la  provvisoria 
amministrazione dell'Ente;

Esaminate le delibere consiliari n. 14 del 18./03/2010 con la quale è approvata la 
mozione  per  l'istituzione  di  un  registro  delle  dichiarazioni  anticipate  e  n.  40  del 
28/07/2010 con la quale è stato approvato il regolamento per la raccolta e conservazione 
delle dichiarazioni anticipate di trattamento sanitario;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 150 del 14/09/2010, con 
la  quale  è  stato  attivato  – a  partire  dal  18 ottobre  2010 -   il  servizio  di  raccolta  e 
conservazione  delle  dichiarazioni  di  cui  sopra affidandone la  competenza  all'Ufficio 
Relazioni con il Pubblico – Settore 3;

Preso atto che in data 3 dicembre 2010, prot. n. 34644, la Prefettura di Rimini ha 
trasmesso  al  comune  di  Cattolica  la  “direttiva  interministeriale  del  19/11/2010  in 
materia di Registri per la raccolta delle dichiarazioni anticipate di trattamento” con la 
quale si precisa, tra l'altro, che disciplinare la materia  è compito riservato allo Stato al 
quale spetta di stabilire quali  siano gli  effetti  probatori di atti  conservati  da pubblici 
ufficiali e che nessuna norma di legge abilita il comune a gestire il servizio relativo alle 
dichiarazioni anticipate di trattamento;

Delibera  del Commissario Prefettizio n. 17 del   16/12/2010 Pag.  4 



Rilevata, pertanto,  l'opportunità di annullare i seguenti atti:

Delibera C.C. n. 14 del  18/03/2010;
Delibera C.C. n. 40 del  28/07/2010;

Visto:

-  il D.Lgs. n. 267/200;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Riscontrata l'urgenza di provvedere;

   Assunti i poteri del Consiglio Comunale

D E L I B E R A

1)  di annullare i seguenti atti per i motivi illustrati in narrativa:
Delibera C.C. n. 14 del  18/03/2010;
Delibera C.C. n. 40 del  28/07/2010;

2) di dare atto che il responsabile del procedimento è  la dr.ssa Stefania Gianoli, 
U.R.P., settore 3;

3) di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici: 
Dirigente sett. 3 – U.R.P. - Segreteria Generale – Segreteria del Commissario;

4) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§

Delibera  del Commissario Prefettizio n. 17 del   16/12/2010 Pag.  5 


